


Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0018-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0020-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS E PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO (PE)-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº 0018-2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

A pregoeira designada através da Portaria nº. 9.450/2021 após análise e julgamento das propostas de preço e da 
documentação de habilitação das licitantes que concorreram no certame epigrafado, bem como de todos os atos 
administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Lei 
Federal nº. 8.666/93 e atendendo as disposições do Edital do PE-SRP Nº 0018-2021 que tem como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS, PLASTIFICAÇÃO E 
ENCADERNAÇÃO, decidiu habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa, abaixo: 
 

EMPRESA CLASSIFICADA:   GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA – CNPJ Nº 63.201.867/0001-25 

EMPRESA  VENCEDORA:   GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA – CNPJ Nº 63.201.867/0001-25. Vencedora do 
lote Único 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. VL UNIT. VL TOTAL 

1 Cópia Xerográfica colorida em Papel Ofício A4 UND 175.610 0,35 61.463,50 

2 Cópia xerográfica simples (preto e branca) em Papel Ofício A4 UND 2.559.560 0,13 332.742,80 
3 Cópia xerográfica simples - FRENTE E VERSO (preto e branca) em 

Papel Ofício A4 
UND 2.530 15,00 

37.950,00 

4 Plastificação A4 UND 1.000 0,15 150,00 

5 Encadernação tamanho A4 em espiral com capa e contracapa 
plástica de 01 a 50 fls 

UND 4.460 9,35 41.701,00 

6 Encadernação tamanho A4 em espiral com capa e contracapa 
plástica de 51 a 100 fls 

UND 4.450 13,30 59.185,00 

7 Encadernação tamanho A4 em espiral com capa e contracapa 
plástica de 101 a 200 fls 

UND 4.731 16,45 77.824,95 

8 Encadernação tamanho A4 em espiral com capa e contracapa 
plástica de 201 a 400fls 

UND 3.531 19,63 69.313,53 

Valor Total R$ 680.330,78 (Seiscentos e oitenta mil trezentos e trinta reais, setenta e oito centavos) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por lote. Itabuna, 27 de agosto de 2021. Luciane de C S Barreto. 
Pregoeira Designada – Portaria nº. 9.450/2021. 

 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0018-2021

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

                                                                                                                                                             

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (PE)-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) Nº 0018-2021 

 
O Prefeito do Município de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do PE-SRP nº 
0018-2021 que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CÓPIAS, PLASTIFICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO. EMPRESA VENCEDORA:  
1. GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA – CNPJ Nº 63.201.867/0001-25. Vencedora do Lote 01 com o valor 

global de R$ 680.330,78 (Seiscentos e oitenta mil, trezentos e trinta reais, setenta e oito centavos).  
Itabuna-BA, 27 de agosto de 2021. Augusto Narciso Castro. Prefeito Municipal. 
 
 
  
 

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                 CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, nº 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2021 
LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 883937 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 

 
A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da proposta de 

preços, documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os atos administrativos 

deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93, bem como atendendo 

as disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 0020/2021, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES E  FARDAMENTOS,  DESTINADOS A SECRETARIA DE  PROMOÇÃO 

SOCIAL E  COMBATE A POBREZA ,  DESTINADAS AS D IVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIP IO  DE  ITABUNA , decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação à(s) empresa(s), 

abaixo: 

- EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S):          

CRISTAL INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA – ME – CNPJ Nº 22.500.689/0001-56; 
INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP – CNPJ Nº 03.150.608/0001-90; JKM COMERCIO 
INDÚSTRIA DE CONFECCOES E SILK-SCREEN – CNPJ Nº 00.773.352/0001-80; NADIA CORREIA DE 
ALMEIDA-ME – CNPJ Nº 10.275.216/0001-13; SANE PROPAGANDA E UNIFORMES LTDA-ME – CNPJ Nº 
05.381.128/0001-66; VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS EIRELE - CNPJ Nº 
13.539.604/0001-52; 

 

- EMPRESA(S) DESCLASSIFICADA(S): VAREJO BRINDES SOLUÇÃO EM IMPRESSOS GRÁFICOS 
EIRELE – CNPJ Nº 11.309.519/0001-72; 

 
- EMPRESA(S) VENCEDORA(S): SANE PROPAGANDA E UNIFORMES LTDA-ME – CNPJ Nº 
05.381.128/0001-66, com o valor total de R$ 27.290,88 (Vinte e sete mil, duzentos e noventa reais e oitenta e 
oito centavos), para o Lote I - CAMISAS e o valor de R$ 1.559,92 (Um mil, quinhentos e cinquenta e nove 
reais e noventa e dois centavos), para o Lote II - COLETES, perfazendo um total de R$ 28.850,80 (Vinte e oito 
mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos). 
 

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 

 
Itabuna, 27 de agosto de 2021. 
 
 
 

Alecsandra Santos Silva 
Pregoeira Designada 

 
 
 

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 5

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0020-2021

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                          

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
AVISO 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2021, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E  FARDAMENTOS,  DESTINADOS A SECRETARIA DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E  COMBATE A POBREZA ,  DESTINADAS AS D IVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIP IO  DE  ITABUNA .  Todos os atos administrativos deflagrados em 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa(s) vencedora(s): SANE 
PROPAGANDA E UNIFORMES LTDA-ME – CNPJ Nº 05.381.128/0001-66, com o valor total de R$ 27.290,88 (Vinte 
e sete mil, duzentos e noventa reais e oitenta e oito centavos), para o Lote I - CAMISAS e o valor de R$ 1.559,92 (Um 
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos), para o Lote II - COLETES, perfazendo um total 
de R$ 28.850,80 (Vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos). Itabuna, (BA) 27 de agosto de 
2021. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.  

 
 

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

DECRETONº 14.591

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos Xl e XI! da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado GLABY CARVALHO DE ANDRADE para o cargo isolado de
provimento em comissão de GERENTE MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS,
Símbolo CC-3, da Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza, devendo assumir
as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais

Art. 2º - O nomeado será responsável pelos atos que praticar no exercício de suas
atribuições legais.

Art. 3º - Os efeitos do disposto neste Decreto retroagem a 01 de agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em .24 de agosto de 2021

AUGUSTO NÁRCISO CASTRO
Préfeito

2a JÚNIOR
Secretário de Governo

ANDREA RODRIGUES SIMAS CASTRO
Secretária de Promoção Social e Combate à Pobreza

Prefeitura Municipal Ax. Princesa Isabel, 678 - Centro Administrativo Municipal Fimino Alves - São Caetano

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 7

DECRETOS E PORTARIAS

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



vã,
se PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

DECRETONº 14,595

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos XI| e XI] da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada MARLISE IRENE NASCIMENTO REIS, para o cargo isolado
de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO DE FORMAÇÃO
CONTINUADA DE PROFESSORES, Símbolo CC, da Secretaria Municipal da Educação,
devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

Art. 2º - A nomeada será responsável pelos atos que praticar no exercício de suas
atribuições legais.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua Publicação, retroagindo os seus
efeitos a 01 de agosto de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIP, DE ITABUNA, em 25 de agosto de 2021/
Emo ndo

JOSUÉ DÊ SOUZA BRANDÃO JÚNIOR
Secretário de Governo

JANAÍNA ALVES DE ARAÚJO
Secretária da Educação

Prefeitura Municipal

—
Av Princesalsabel 678 Centro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

DECRETON 14.597

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos XI! e XI da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado LUIS FERNANDO LIMA RIBEIRO FILHO para o cargo
isolado de provimento em comissão de ASSISTENTE DA DIVISÃO DE CONTROLE,
ACOMPANHAMENTO E FORTALECIMENTO DO TURISMO, Símbolo CC-4, da Fundação
Itabunense de Cultura e Cidadania-FICC, devendo assumir as atribuições do referido cargo
após preenchidas as formalidades legais,

Art. 2º - O nomeado será responsável pelos atos que praticar no exercício de suas
atribuições legais.

Art. 3º - Os efeitos do disposto neste Decreto retroagem a 01 de agosto de 2021
)

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 25 de agosto de 2021

AUGUSTO NARCISO CASTRO
/ Prefei

se

ROSJOSUÉ

DE
SOUZA BRANDÃO JÚNI

Secretário de Governo

Prefeitura Municipal “Av. Princesa Isabel, 678 - Centro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                                                                                                                

 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  
                                 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

                                                       D E C R E T O  N.º 14.600, DE 27 DE AGOSTO DE 2021 
 

Prorroga o prazo para adesão ao 
REGULARIZA ITABUNA no município de 

Itabuna-BA, constante do parágrafo 1º, art. 
10º, da Lei nº 2.545, de 01 de junho de 2021. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no desempenho de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 66, Incisos VII e XII, da Lei Orgânica Municipal,  
 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao REGULARIZA ITABUNA 

no município de Itabuna-BA, como forma de proporcionar aos contribuintes condições 

facilitadas para a quitação de débitos inscritos ou não na dívida ativa; 
 

CONSIDERANDO que até a presente data perduram os efeitos da Calamidade 

Pública Covid 19, aprovada pelo Decreto Legislativo da Assembleia Legislativa do Estado da 

Bahia, como determina o art. 65 da Lei Complementar nº 101/00,  
 

DECRETA:  
 

Art. 1º - Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, o prazo para adesão ao 

REGULARIZA ITABUNA, nos termos do que estabelece o parágrafo 1º, art. 10º, da Lei nº 

2.545, de 01 de junho de 2021. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 27 de agosto de 2021 

 

 

 

 
AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito  
 
 
 

JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR 
Secretário de Governo 

 

 

 

DAVI FREITAS DANTAS DULTRA 
Secretário da Fazenda e Orçamento 

JOSUE DE SOUZA BRANDAO 

JUNIOR:24392073572

Assinado de forma digital por JOSUE DE 

SOUZA BRANDAO JUNIOR:24392073572 

Dados: 2021.08.27 15:48:43 -03'00'

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549 

Dados: 2021.08.27 15:59:01 -03'00'

DAVI FREITAS DANTAS 

DULTRA:00812155505

Assinado de forma digital por DAVI 

FREITAS DANTAS 

DULTRA:00812155505 

Dados: 2021.08.27 15:59:37 -03'00'

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                                                                                                                

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                       

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

 

PORTARIA N.º 9.793 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI e, 

em atendimento ao que consta do Processo Administrativo nº 7033, datado de 30 de julho 

de 2021, do servidor municipal efetivo MATHEUS NERY EÇA, 

 

 RESOLVE:  
 

 Art. 1º – Fica concedida, em conformidade com o que dispõe o § 2º, inciso XVIII, art. 

94, da Lei Orgânica Municipal e o inciso VII, art. 85, da Lei Municipal nº 2.442, de 06 de 

março de 2019, o servidor efetivo MATHEUS NERY EÇA, Auxiliar Administrativo, Matrícula 

nº 007743-01, lotado na Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza, LICENÇA 

SEM VENCIMENTOS para tratar de assuntos de interesse pessoal; 

 

Parágrafo único – O período da Licença sem Vencimentos concedida ao servidor 

MATHEUS NERY EÇA, nos termos do disposto no “caput” deste artigo contará de 1º de 

agosto de 2021 a 1º de agosto de 2023.  
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 26 de agosto de 2021.  
 

 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
 Prefeito 

 
 
 
 

JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR 
Secretário de Governo 

JOSUE DE SOUZA BRANDAO 

JUNIOR:24392073572

Assinado de forma digital por JOSUE DE SOUZA 

BRANDAO JUNIOR:24392073572 

Dados: 2021.08.27 15:07:40 -03'00'

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549 

Dados: 2021.08.27 16:01:00 -03'00'

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

PORTARIA N.º 9.794 
 
 

 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI e, 

considerando o disposto no art.15, § 8º, e no art. 73, inciso II, ambos da Lei Federal nº. 

8.666, de 21 de junho de 1993; 

 
 
 

 

RESOLVE: 
 

 
 

 

Art. 1º - Designar COMISSÃO ESPECIAL integrada pelos servidores Marcelo Lisboa 

Almeida dos Santos, Eduardo José Mutti e Heleodoro Nunes Filho para, sob a coordenação 

do primeiro, receber o veículo automotor adquirido por meio do Contrato Administrativo nº 

115/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 27 de agosto de 2021.  
 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

JOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 

JOSUE DE SOUZA BRANDAO 

JUNIOR:24392073572

Assinado de forma digital por JOSUE DE 

SOUZA BRANDAO JUNIOR:24392073572 

Dados: 2021.08.27 15:08:18 -03'00'

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital por 

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549 

Dados: 2021.08.27 16:02:39 -03'00'

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

      Portaria nº 15 de 27 de agosto de 2021
Nomeia os membros do Conselho Escolar de
Unidades  Escolares  da  Rede  Municipal  de
Ensino,  na  forma  que  indica  e  dá  outras
providências.

.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, no uso de
suas atribuições e ainda amparada no disposto, art.  79, Inciso I e III da Lei
Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, em conformidade com o disposto na
Lei Municipal n° 2.054, de 12 de dezembro de 2007, alterada em seu Art. 22, §
3º, pela Lei Municipal nº 2.364, de 06 de setembro de 2016.

RESOLVE:

Art.  1º: Os  membros  do  Conselho  Escolar  das  escolas  pública  municipais
urbanas, ficam nomeados conforme abaixo indicados:

1. Escola Ação e Cidadania

Diretor (a) Membro Nato: Luciana de Jesus Silva

Representante de Professor (a) titular: Paula Cátia S. Oliveira Santos

Representante de Professor (a) suplente: Teania Patrício de Oliveira

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Nathália  Magalhães
Campos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Robson Santana Neves

Representante de Pais titular: Maria José Ramos Santos

Representante de Pais suplente: Rita de Cássia Pereira Paixão

Representante de Alunos (as) titular: Vilma Rosa de Jesus

Representante de Alunos (as) suplente: Neomara Santana de Souza 

2. Escola Alberto Lessa – Sítio IV

Diretor (a) Membro Nato: Mariza Sarmento Santos

Representante de Professor (a) titular: Rita de Cássia Almeida Lima

Representante de Professor (a) suplente: Oliva da Costa Dias

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante do Servidor  Público Municipal  titular:  Tiago Cristovâo Gomes
dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Cleonice Silva Santos

Representante de Pais titular: Janaína Nunes da Silva

Representante de Pais suplente: Tatiane Novais da Silva

Representante de Alunos (as) titular: Cristiane Queiroz Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Maiane Fontes dos Santos

3. Grupo Escolar Amélio Cordier

Diretor (a) Membro Nato: Iolanda de Araújo Santos

Representante de Professor (a) titular: Márcia Gonçalves dos Reis

Representante de Professor (a) suplente: Thaís Borges Portela

Representante do Servidor Público Municipal titular: Sueli Vieira Moreira

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Joilson Almeida Bomfim

Representante de Pais titular: Roberta Andrade Portela

Representante de Pais suplente: Patricia Maria dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Sued Magalhães Sodré

Representante de Alunos (as) suplente: Raylan da Silva Ribeiro

4. Grupo Escolar Ana Francisca Messias

Diretor (a) Membro Nato: Ana Estela Santos

Representante de Professor (a) titular: Islândia de Oliveira Menezes

Representante de Professor (a) suplente: Thais Amorim Silva Lima

Representante do Servidor Público Municipal titular: Ilma Alves Pereira

Representante do Servidor Público Municipal  suplente: Maria Neuza Pereira
dos Santos da Silva

Representante de Pais titular: Adriana Sampaio Silva

Representante de Pais suplente: Hudson de Souza Silva

Representante de Alunos (as) titular: Vera Lúcia Maria dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Mirian Santos da Silva Andrade

5. Grupo Escolar Brasília Baraúna de Almeida 

Diretor (a) Membro Nato: Denébola Maria Prado Santos Moraes

Representante de Professor (a) titular: Marlúcia A. Rodrigues O. Lima

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 14

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Professor (a) suplente: Sátira Oliveira Veloso

Representante do Servidor Público Municipal titular: Marinildes Bernarda Viana

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Nádima Ionara Santos

Representante de Pais titular: Lílian Tavares de Jesus

Representante de Pais suplente: Ervely Santos Sales

Representante de Alunos (as) titular: Luciana Pereira dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Vilmara Domingos dos Santos

6. Escola Creche Otaciana Pinto

Diretor (a) Membro Nato: Urânia Maria Oliveira dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Romayana Almeida da Costa

Representante de Professor (a) suplente: R

ita de Cássia Menezes Luz

Representante do Servidor Público Municipal titular: Acilene dos Santos Martins
Araújo

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Patricia Dias Santos

Representante de Pais titular: Fabiano Quintino Noronha

Representante de Pais suplente: Itana Franciele Santos Cruz

Representante de Alunos (as) titular: Diego Cruz Andrade Santana

Representante de Alunos (as) suplente: Natalia Silva Oliveira

7. Escola Creche Pequeno Lar

Diretor (a) Membro Nato: Carla Guerreiro de Almeida Martins

Representante de Professor (a) titular: Gerusa maria Souza

Representante de Professor (a) suplente: Luciene Gonçalves dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Maria Conceição Matias
dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Milton Ribeiro de Souza

Representante de Pais titular: Kelly Damásio Leite

Representante de Pais suplente: Gilvânia Chaves dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Paulo Roberto Nascimento da Silva

Representante de Alunos (as) suplente: Antonio Azevedo da Silva

8. Creche Municipal Elzo Pinho de Magalhães

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 15

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Diretor (a) Membro Nato: Jacqueline Brito Vieira

Representante de Professor (a) titular: Maria Luzia dos Santos Oliveira

Representante de Professor (a) suplente: Jeane Santos de Oliveira

Representante do Servidor Público Municipal titular: Liliana Souza Pereira

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Tereza Cristina Santos
Barreto

Representante de Pais titular: Isabela Liberino dos Santos

Representante de Pais suplente: Deyse Rebeca Kollin Silva

Representante de Alunos (as) titular: Jessica de Oliveira Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Cosmira de Sousa Santos

9. Escola Esperança

Diretor (a) Membro Nato: Liliana Vieira dos Santos Silva

Representante de Professor (a) titular: Raicely da Silva F. de Almeida

Representante de Professor (a) suplente: Angelita Santos Macêdo

Representante do Servidor Público Municipal titular: Maria Lúcia Figueira da
Silva

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Maria Helisiaria Mateus
de Jesus

Representante de Pais titular: Iranildes Batista Macedo

Representante de Pais suplente: Josefa Araújo dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Geovana Souza da Silva

Representante de Alunos (as) suplente: Saionara Aguiar de Souza

10.Grupo Escolar Ewerton Chaloup  

Diretor (a) Membro Nato: Saadya Laranjeiras da Silva

Representante de Professor (a) titular: Renata Alves Santos

Representante de Professor (a) suplente: Cleudina Lina Martins dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Edileuza Souza Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Maria  das  Graças
Carvalho Cruz

Representante de Pais titular: Geane Dias de oliveira

Representante de Pais suplente: Brenda Oliveira Santos dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Elizelita São Pedro

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 16

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Alunos (as) suplente: Eronildes Andrade Costa

11. Escola Municipal Genival Correia de Almeida

Diretor (a) Membro Nato: Edinar Regina Barbosa

Representante de Professor (a) titular: Anaiara Freitas Gonçalves de Medeiros

Representante de Professor (a) suplente: Telma Suely Galdino

Representante do Servidor Público Municipal titular: Marialda Ferreira da Silva

Representante do Servidor Público Municipal  suplente: Mirly Kauana Santos
Moreira

Representante de Pais titular: Rafaela Machado dos Santos

Representante de Pais suplente: Ana Karina Oliveira Santos

Representante de Alunos (as) titular: Márcio Pereira dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Hérica Simões de Almeida

12.  Instituto Municipal de Educação Aziz Maron

Diretor (a) Membro Nato: Luciene Maria do Nascimento

Representante de Professor (a) titular: Rosana de Cassia R. da Hora

Representante de Professor (a) suplente: Adriana dos Santos S. Tumissa

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Marizete  Solenidade
Nascimento

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Thalita Guedes Viana

Representante de Pais titular: Marcos Bispo dos Santos

Representante de Pais suplente: Angela Elisabete Araújo

Representante de Alunos (as) titular: Kauã Reis Leão dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Maria Eduarda Nascimento Sousa

13.Centro Educacional Infantil São Lourenço

Diretor (a) Membro Nato: Lidiane Vinhas de Souza

Representante de Professor (a) titular: Gilmara Rose Alves Barreto

Representante de Professor (a) suplente: Edná José Félix

Representante do Servidor Público Municipal titular: Aldicélia Souza Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Patrícia  dos  Santos
Silva

Representante de Pais titular: Maria Aparecida Alves dos Santos Cruz

Representante de Pais suplente: Mariany Edite Cruz da Paixão

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 17

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Alunos (as) titular: Otília Araújo Costa

Representante de Alunos (as) suplente: Ana Claudia Souza Prado

14.Escola Instituto Municipal Teosópolis

Diretor (a) Membro Nato: Riselma Sousa Fróis Santos

Representante de Professor (a) titular: Lucymiriam Laytynher Gomes Sarmento

Representante de Professor (a) suplente: Eldeni Moreira Lima santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular  Adriano  dos  Santos
Fonseca

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Josana  Maria  Alves
Matos

Representante de Pais titular: Cláudia Maiana de Souza melo

Representante de Pais suplente: Joelson Costa de Brito

Representante de Alunos (as) titular: Juliana Barbosa Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Mary Ruth Gois

15.Escola José Nunes do Nascimento

Diretor (a) Membro Nato: Tricia Santos Silva Pereira

Representante de Professor (a) titular: Mariane da Silva Bispo 

Representante de Professor (a) suplente: Aldaci Batista dos Santos Bonfim

Representante do Servidor Público Municipal titular: Ilma Souza Queiroz

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Manoel Souza Júnior

Representante de Pais titular: Maria Angela Santos Nascimento

Representante de Pais suplente: Ana Cláudia Carmo de Lisboa Souza

Representante de Alunos (as) titular: Ana Paula Brito dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Dayane Santos de Brito

16.Escola Comunitária Juca Leão 

Diretor (a) Membro Nato: Luciene Barbosa Sousa

Representante de Professor (a) titular: Adriana Rocha Silva

Representante de Professor (a) suplente: Aurelino Joaquim P. Filho

Representante do Servidor Público Municipal titular: Simone Matos da Silva

Representante do Servidor  Público Municipal  suplente:  Márcia  Regina Alves
Santos

Representante de Pais titular: Tony Rogério Rodrigues

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 18

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Pais suplente: Tamires Cardoso Silva

Representante de Alunos (as) titular: José Honorato Lima Filho

Representante de Alunos (as) suplente: Marivalda de Jesus Santos

17.Grupo Escolar Leonor Santos Pacheco,  ficam nomeados conforme
abaixo indicados:

Diretor (a) Membro Nato: Emiron Santos da Silva

Representante de Professor (a) titular: Raquel Disnei da Paixão Sousa

Representante de Professor (a) suplente: Edeni Maria de Macedo Portela

Representante do Servidor Público Municipal titular: Najara dos Santos Dantas

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Márcia Maria Pereira
Santos

Representante de Pais titular: Aline dos Santos Costa

Representante de Pais suplente: Thailane da Silva Lima

Representante de Alunos (as) titular: Sara Matos de Amorim

Representante de Alunos (as) suplente: Isadora Matos de Menezes

18.Escola Municipal Lions Club de Itabuna Centro

Diretor (a) Membro Nato: Rita Charitas de Oliveira Almeida

Representante de Professor (a) titular: Magda Maia Gonzaga

Representante de Professor (a) suplente: Emanuela Cintia Silva Batista

Representante  do Servidor  Público  Municipal  titular:  Marlon Arcanjo  Amorim
Carvalho

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Leonilda Nery Santos
Teixeira

Representante de Pais titular: Silmara Alves da Silva

Representante de Pais suplente: Ana Caroline Oliveira da Silva

Representante de Alunos (as) titular: Rosimeire Ramos dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Rosilene Ramos dos Santos 

19.Escola Municipal Luiz Viana Filho

Diretor (a) Membro Nato: Eronilda Conceição de Almeida Santos

Representante de Professor (a) titular: Elenilza Pereira de Matos

Representante de Professor (a) suplente: Mônica Farias de Oliveira Maia

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Edna  Maria  Alves  do
Nascimento

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 19

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante do Servidor Público Municipal suplente: Valdeir Almeida Souza

Representante de Pais titular: Cleane Pereira dos Santos

Representante de Pais suplente: Antônio Marcos Lopes Valente

Representante de Alunos (as) titular: Felipe Carvalho Tourinho Coelho

Representante de Alunos (as) suplente: Abel dos Santos Adorno

20.Escola Municipal Margarida Pereira

Diretor (a) Membro Nato: Erico José dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Cristiane Silva Lira

Representante de Professor (a) suplente: Rute Ferreira da Silva

Representante do Servidor Público Municipal titular: Júlio de Jesus Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: André Oliveira Barbosa

Representante de Pais titular: Ana Lucia Pereira dos Santos

Representante de Pais suplente: Juilana Maria de Jesus Félix de Oliveira

Representante de Alunos (as) titular: Paula Cecília da Silva Lima

Representante de Alunos (as) suplente: Yasmin Lorena Rodrigues dos Santos

21.Grupo Escolar Professora Maria Creuza Pereira da Silva

Diretor (a) Membro Nato: Valdinete Moreira Araújo do Nascimento

Representante de Professor (a) titular: Leonice dos Santos Ribeiro

Representante de Professor (a) suplente: Elisangela Soares dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Marinalva Silva dos Santos
Souza

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Gislene  Libório  do
Nascimento

Representante de Pais titular: Vera Lúcia Silvino dos Santos

Representante de Pais suplente: Patrícia Martiliano de Souza

Representante de Alunos (as) titular: Kauan Silva Pascoal

Representante de Alunos (as) suplente: Gustavo Alves de Goes

22.  Escola Novo Horizonte

Diretor (a) Membro Nato: Maria Das Neves Conceição dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Danielle Rios da Silva

Representante de Professor (a) suplente: Sara Santos Bispo

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 20

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante do Servidor Público Municipal titular: Mayalla dos Santos Costa

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Marlene Pereira Santos

Representante de Pais titular: Jane Silva Pereira

Representante de Pais suplente: Michele Pereira Santos

Representante de Alunos (as) titular: Thalita dos Santos Luz

Representante de Alunos (as) suplente: Thomaz Meira dos Santos Bomfim

23.Grupo Escolar Municipal Pedro Jerônimo

Diretor (a) Membro Nato: Maria Célia de Almeida Miranda

Representante de Professor (a) titular: Gileno Alves Gonçalves

Representante de Professor (a) suplente: Thiarê Santos de Souza T. Souza

Representante do Servidor Público Municipal titular : Alice dos Santos Moura
de Oliveira

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Nicácio  Gedeon  de
Souza Lima

Representante de Pais titular: Inajara Santos Divino

Representante de Pais suplente: Vanessa Silva dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Patrícia de Jesus Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Rosália Lima dos Santos

24.Grupo Escolar Professora Raimunda Oliveira

Diretor (a) Membro Nato: Jorgínia Gomes Borges

Representante de Professor (a) titular: Priscila Dantas Costa

Representante de Professor (a) suplente: Fabiana Santos de Matos Souza

Representante do Servidor Público Municipal titular: Lisineide Matos de Lisboa

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Gracielha Vieira Santos

Representante de Pais titular: Patrícia Schaun de Araújo Cardoso

Representante de Pais suplente: Railda de Jesus Santos

Representante de Alunos (as) titular: Edna Maria Alves do Nascimento

Representante de Alunos (as) suplente: Mariane Silva Luz Santos

25.Grupo Escolar Raimundo Jerônimo Machado

Diretor (a) Membro Nato: Maria Aparecida Formigli Martins

Representante de Professor (a) titular: Jeanne de Deus Matos 

Representante de Professor (a) suplente: Ivanildes Maria de Souza Queiroz 

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 21

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante do Servidor Público Municipal  titular:  Cássia Valéria Andaraly
Cortes

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Luciana Ferreira Santos

Representante de Pais titular: Tamires Lacerda Santos

Representante de Pais suplente: Chauane Estefane Oliveira dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Erick Silva Bonfim

Representante de Alunos (as) suplente: Ivaneide da Silva

26.  Grupo Escolar Professor Roberto Santos

Diretor (a) Membro Nato: Stella Maria Cruz Soares

Representante de Professor (a) titular: Patrycia Renata Santos Costa

Representante de Professor (a) suplente: Isauri Maria Dórea

Representante do Servidor Público Municipal titular: Hilda Santos Maciel Silva

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Ana Cláudia Ribeiro de
Oliveira

Representante de Pais titular: Renata de Jesus Souza

Representante de Pais suplente: Lauana Santos Barbosa

Representante de Alunos (as) titular: Hildalícia dos Santos Santiago

Representante de Alunos (as) suplente: Valquiria Alves dos Santos

27.Escola Municipal São Paulo da Cruz 

Diretor (a) Membro Nato: Verônica Maria Conceição

Representante de Professor (a) titular: Daniela Santiago Silva

Representante de Professor (a) suplente: Ana Rita Farias dos Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Veruska  Benício
Conceição

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Vanderlei  Macedo de
Oliveira

Representante de Pais titular: José Eduardo Santos

Representante de Pais suplente: Jéssica Nascimento Santos

Representante de Alunos (as) titular: Daniela Santos Silva Messias

Representante de Alunos (as) suplente: Danyllo Santiago Silva

28.  Escola Municipal Sementeira

Diretor (a) Membro Nato: Maria de Fátima Silva Ramos

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 22

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Professor (a) titular: Valéria Silva de Sousa

Representante de Professor (a) suplente: Helenita Almeida da Silva 

Representante do Servidor Público Municipal titular: Manoel Salvador Júnior

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Josafá  Santos  de
Santana

Representante de Pais titular: Edna Conceição Silva Campos

Representante de Pais suplente: Jaqueline dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Maria Raimundo Pio 

Representante de Alunos (as) suplente: Maria Raimundo dos Santos Dormundo

29.  Escola Só o Amor Constrói

Diretor (a) Membro Nato: Juliana da Silva Barros Almeida

Representante  de  Professor  (a)  titular:  Flávia  Santos  de  Menezes  do
Nascimento

Representante de Professor (a) suplente: Soraia Pinto de Souza

Representante do Servidor Público Municipal titular: Ionà Clarinda do Carmo
Filho

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Alessandra dos Santos
Silva

Representante de Pais titular: Jeane Neres dos Santos

Representante de Pais suplente: Alex Nobre Lourênço

Representante de Alunos (as) titular: Lázaro Santos Coelho

Representante de Alunos (as) suplente: Rita De Cássia Ramos Andrade

30.  Escola Verdes Campos

Diretor (a) Membro Nato: Karine Reis Santos

Representante de Professor (a) titular: Keile Cristina Peres

Representante de Professor (a) suplente: Maria de Fátima Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Zenilda Evangelista dos
Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Gismário  Santana
Costa

Representante de Pais titular: Joseane Silva Souza

Representante de Pais suplente: Cleidiane Alves dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Elisângela Almeida da Silva

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 23

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Alunos (as) suplente: Martha Lorena Santos Assis

31.Escola Municipal Vila Anália 

Diretor (a) Membro Nato: Lidiany Santana dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Ana Rita dosSsantos Santana Sousa

Representante de Professor (a) suplente: Carla Inês Sardinha Brandão Farias

Representante do Servidor Público Municipal titular: Ednea Carvalho de Souza
Oliveira

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Geane Alves Fontes

Representante de Pais titular: Rita de Cássia Lima Santos

Representante de Pais suplente: Mirian Araújo dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Willcler dos santos

Representante de Alunos (as) suplente: Glauciane de Assis Oliveira

32.Escola Municipal Florípedes de Menezes Santos de Oliveira

Diretor (a) Membro Nato: Luzamira Ribeiro de Mendonça Brito

Representante de Professor (a) titular: Jaime Vieira de Miranda Filho

Representante de Professor (a) suplente: Helenita Ana de Jesus 

Representante do Servidor Público Municipal titular: Maria do Carmo Alcântara
Costa

Representante do Servidor Público Municipal suplente: João Vieira dos Santos
Filho

Representante de Pais titular: Solange Conceição santos

Representante de Pais suplente: Elis Regina Silva

Representante de Alunos (as) titular: Erlania dos Santos Marques

Representante de Alunos (as) suplente: Roseane Soares dos Santos 

33.  Escola Municipal Plínio de Almeida

Diretor (a) Membro Nato: Vanusa Aragão Carmo dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Alana Diala Bezerra Ferreira

Representante de Professor (a) suplente: Rosimeire Santana dos Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Daniela  Silva  da
Anunciação

Representante  do Servidor  Público  Municipal  suplente:  Lauriete  Nascimento
dos Santos

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 24

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Pais titular: Maiane Lima de Jesus

Representante de Pais suplente: Elisangela Santos de Oliveira Nobre

Representante de Alunos (as) titular: Jaqueline Lima Santana

Representante de Alunos (as) suplente: Thamires de Santana Costa

34.  Grupo Escolar Municipal Professor Everaldo Cardoso

Diretor (a) Membro Nato: Sandra Cristina Souza Pastori

Representante de Professor (a) titular: Valdite dos Santos Moreira

Representante de Professor (a) suplente: Acácia Natércia Dorotéia Lopes

Representante do Servidor Público Municipal titular: Carlos Antonio José dos
Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Jacinea da Silva Docílio

Representante de Pais titular: Diogenes Monteiro Viana

Representante de Pais suplente: Jamile Nascimento Soares

Representante de Alunos (as) titular: Railda Lima Fonseca

Representante de Alunos (as) suplente: Adila Carvalho Almeida

35.Escola Municipal 28 de Julho

Diretor (a) Membro Nato: Ivete José Bomfim Santos

Representante de Professor (a) titular: Janete Souza Teixeira

Representante de Professor (a) suplente: Marta dos Santos Correia

Representante do Servidor Público Municipal titular: Eunice de Jesus Souza de
Castro

Representante  do Servidor  Público  Municipal  suplente:  Genaldo de Almeida
Santos

Representante de Pais titular: Geisane Santos Rodrigues

Representante de Pais suplente: Jaqueline Moura de Jesus

Representante de Alunos (as) titular: Jacira Novais do Nascimento

Representante de Alunos (as) suplente: Jirlane Souza Reis

36.Escola Municipal Dr. Antônio Menezes Filho

Diretor (a) Membro Nato: Elisabete Faneca da Silva Cruz

Representante de Professor (a) titular: Dilma Damasceno Almeida

Representante de Professor (a) suplente: Edna de Oliveira Souza

Representante do Servidor Público Municipal titular: Thainan Alves Pereira

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 25

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante do Servidor Público Municipal suplente: Maria Dajuda Santos do
Nascimento

Representante de Pais titular: Laiane Nascimento dos Santos

Representante de Pais suplente: Kauane Santos Carvalho

Representante de Alunos (as) titular: Crislane Santos de Carvalho

Representante de Alunos (as) suplente: Letícia Pereira Costa

37.Escola Batista da Califórnia

Diretor (a) Membro Nato: Alrimar da Silva Bastos

Representante de Professor (a) titular: Lisângela Silva Lima

Representante de Professor (a) suplente: Mª Inês dos Santos Amaral Correia
Tavares

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Elaine  Oliveira  Lima
Santana

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Jilcélia  Pereira
Nascimento

Representante de Pais titular: Ana Paula de Jesus Silva Samanta

Representante de Pais suplente: Nadja Rocha dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Edicley Silva de Santana

Representante de Alunos (as) suplente: Marta Regina Maurício de Andrade

38.Escola CAIC - Jorge Amado

Diretor (a) Membro Nato: Georgia de Jesus Silva Guerra

Representante de Professor (a) titular: Tereza Cristina Santos da Silva

Representante de Professor (a) suplente: Maria de Fatima Elias da Cruz

Representante do Servidor Público Municipal titular: Helenita Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: José Carlos Farias

Representante de Pais titular: Raul Ferreira Arrais

Representante de Pais suplente: Fabiane Silva Santos

Representante de Alunos (as) titular: Marilia Costa Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Bruna Benevides Bráz

39.Escola Municipal Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco

Diretor (a) Membro Nato: Valdeir Almeida Santos

Representante de Professor (a) titular: Sandra Domiciano dos Santos

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 26

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Professor (a) suplente: Maria Eunice Alves da Silva

Representante do Servidor Público Municipal titular: Jocélia Ferreira da Silva

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Wadson Silva Aguiar

Representante de Pais titular: Marta Sales Oliveira Souza

Representante de Pais suplente: Nakauany Novais Almeida

Representante de Alunos (as) titular: Jaqueline Cruz Santana 

Representante de Alunos (as) suplente: Cristiane Santana Costa

40.Escola Creche Pequeno Aprendiz

Diretor (a) Membro Nato: Tatiana dos Anjos Gomes

Representante de Professor (a) titular: Suely Cerqueira Campos Novaes

Representante de Professor (a) suplente: Anaildes Pereira da Silva

Representante do Servidor Público Municipal titular: Arino Barbosa Santana

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Alba Cristina Chaves de
Carvalho

Representante de Pais titular: Valdirene dos Santos

Representante de Pais suplente: Lucimar Santos Ribeiro

Representante de Alunos (as) titular: Beatriz Costa Silva Brito

Representante de Alunos (as) suplente: Andreia Conceição de Sousa

41.Centro Comunitário e Creche Irmã Margarida

Diretor (a) Membro Nato: Miranéia Carvalho Lima dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Ana Cristina Rodrigues Santos

Representante de Professor (a) suplente: Márcia Batista Guirra

Representante do Servidor Público Municipal titular: Jailda Conceição Fonseca

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Alenilda Oliveira

Representante de Pais titular: Tamires Dias Feitosa

Representante de Pais suplente: Girlane Francisca Silva

Representante de Alunos (as) titular: Jamile de Andrade Barros

Representante de Alunos (as) suplente: Luziana Virgínia Conceição Santos

42.Escola Municipal Creche Maria Goretti

Diretor (a) Membro Nato: Lêda Novais Silva

Representante de Professor (a) titular: Valdelice Dias Contreiras

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 27

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Professor (a) suplente: Adjdèia Mendes Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Vagna Vieira da Silva

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Maria de Lourdes da
Silva Lima

Representante de Pais titular: Uadla Lau de Souza Pereira

Representante de Pais suplente: Aryane Vieira Mendes dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Aline Lemos da Silva

Representante de Alunos (as) suplente: Débora Ribeiro de Almeida 

43.Escola Creche Ester Gomes

Diretor (a) Membro Nato: Glésia Silva Santos Costa

Representante de Professor (a) titular: Marbele da Silva Alves

Representante de Professor (a) suplente: Tatiana Lavigne da Costa Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Robson  Campos  do
Nascimento

Representante do Servidor Público Municipal  suplente:  Elizangela Tomaz da
Silva

Representante de Pais titular: Rafaela Vilas Boas do Nascimento

Representante de Pais suplente: Adeilza de Menezes Ramos

Representante de Alunos (as) titular: Thayná Lais Santos Silva

Representante de Alunos (as) suplente: Alana dos Santos Lima

44.Grupo Escolar Municipal Firmino Alves

Diretor (a) Membro Nato: Maria Senhora Oliveira Azevedo Braga

Representante de Professor (a) titular: Luciana Leal Damásio

Representante de Professor (a) suplente: Laelma Pereira Rocha Alves Tristão

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Miralva  da  Conceição
Almeida 

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Fabiana Melo Andrade
de Jesus

Representante de Pais titular: Débora Patricia Silva Berilo

Representante de Pais suplente: Aline Sarmento dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Maicon Douglas Soares da Silva

Representante de Alunos (as) suplente: Emerson Amaral de Santana

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 28

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



45.Escola Municipal Flávio Simões 

Diretor (a) Membro Nato: Maria de Fátima Oliveira Sousa Andrade

Representante de Professor (a) titular: Samuel Enedino de Jesus

Representante de Professor (a) suplente: Anderson Santos Matos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Nádia Sena Neves

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Jussamara Silva Santos

Representante de Pais titular: Klebson dos Santos Teixeira

Representante de Pais suplente: Manoel Barbosa dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Emanuelle Gomes de Oliveira

Representante de Alunos (as) suplente: Nilcelia Rocha de Brito

46.  Centro Educacional São Francisco de Assis

Diretor (a) Membro Nato: Maria Romilda dos Santos Oliveira

Representante de Professor (a) titular: Valmira Oliveira Guerreiro Nunes

Representante  de  Professor  (a)  suplente:  Sanmaria  Benício  de  Almeida
Andrade

Representante do Servidor Público Municipal titular: Maria da Conceição Alves
Fernandes

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Evilasio  Alves  dos
Santos

Representante de Pais titular: Sirlene de Jesus Conceição 

Representante de Pais suplente: Thainá Oliveira da Silva

Representante de Alunos (as) titular: Jaquelane Quaresma dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Marquilene Conceição Gomes

47.Centro Municipal de Educação Infantil Prof. Gil Nunesmaia

Diretor (a) Membro Nato: Adriana do Nascimento Souza

Representante de Professor (a) titular: Urania Lima Brandão

Representante de Professor (a) suplente: Elisângela Leandro A. Araújo

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Thamires  Simões  da
Fonseca

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Amadeu Brito Costa

Representante de Pais titular: Andreia Santos Pereira

Representante de Pais suplente: Daniele dos Santos Pereira

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 29

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Alunos (as) titular: Jáilsson Santos de Carvalho

Representante de Alunos (as) suplente: Valéria Cristina Barbosa

48.Grupo Escolar João Alves Araújo

Diretor (a) Membro Nato: Celidalva Neves Queiroz

Representante de Professor (a) titular: Maria Conceição Ramos da Costa

Representante de Professor (a) suplente: Márcia da Silva Martins

Representante do Servidor Público Municipal titular: Rosivaldo Costa Oliveira

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Maise Santos Silva

Representante de Pais titular: Jocelia Santos Oliveira

Representante de Pais suplente: Maria Isabel Ferreira Neta do Amor Divino

Representante de Alunos (as) titular: Carleane Souza Alves

Representante de Alunos (as) suplente: Rafaele dos Santos Alves

49.  Escola João Mangabinha Filho

Diretor (a) Membro Nato: Lucineide de Jesus Mato

Representante de Professor (a) titular: Lucimary Santana Lopes

Representante de Professor (a) suplente: Maria Teixeira Silva Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Beatriz Souza Ferreira

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Ana Patrício de Oliveira

Representante de Pais titular: Luciana Seixas dos Santos

Representante de Pais suplente: Eliene Santos Fróis

Representante de Alunos (as) titular: Guilherme Silva Oliveira

Representante de Alunos (as) suplente: Mariana Santos Costa

50.  Instituição de Educação Infantil Lúcia Oliveira

Diretor (a) Membro Nato: Jaimaria Souza dos Reis Souza

Representante de Professor (a) titular: Ângela Maria R. S. dos Santos

Representante de Professor (a) suplente: Cremilda da Conceição

Representante do Servidor Público Municipal titular: Rafaela de Jesus Leal 

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Libânia  Maria  dos
Santos Neto

Representante de Pais titular: Ramon B. dos Santos

Representante de Pais suplente: Adromahi Novais Dias

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 30

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Alunos (as) titular: Emanoela Lima Daltro

Representante de Alunos (as) suplente: Ítalo Manuel M. Cerqueira

51.Grupo Escolar Maria Pinheiro

Diretor (a) Membro Nato: Maria Lúcia Rosa de Jesus Sousa

Representante de Professor (a) titular: Simone Brito Rocha Kruschewsky

Representante de Professor (a) suplente: Cármem Brito Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Luis Carlos Dos Santos

Representante  do Servidor  Público Municipal  suplente:  Antonio Marcos Dos
Santos

Representante de Pais titular: Jurema Ferreira Santos

Representante de Pais suplente: Rosilene Lacerda dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: MIrelly Cássia dos Santos Pereira

Representante de Alunos (as) suplente: Juliana dos Santos Barbosa

52.  Escola Comunitária Rainha dos Anjos

Diretor (a) Membro Nato: Danielle Oliveira Niella

Representante de Professor (a) titular: Flaviana Palmeira Cabral de Araújo

Representante de Professor (a) suplente: Silmária Ribeiro dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal titular: Rita de Cássia Jesus de
Souza

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Rosemizia Ribeiro dos
Santos

Representante de Pais titular: Luis Eduardo Osserio

Representante de Pais suplente: Jaciana Barros Rêgo

Representante de Alunos (as) titular: Isaque Emanuel Silva Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Ana Vitória Silva Santos

53.Escola Comunitária Rainha da Paz

Diretor (a) Membro Nato: Lilian Lima Pereira

Representante de Professor (a) titular: Armani Santos Costa

Representante de Professor (a) suplente: Maria Rita Magalhães de Farias

Representante do Servidor Público Municipal titular: Kátia Silene Coelho Alves

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Josivaldo Cardoso de
Oliveira

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 31

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Pais titular: Lindiane Santana Santos

Representante de Pais suplente: Flávia dos Santos Souza

Representante de Alunos (as) titular: Kamila Dantas dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Samuel Dias Barros

54.  Educandário Isa Brito

Diretor (a) Membro Nato: Isis Silva Brito

Representante de Professor (a) titular: Cassiane do Nascimento Alcântara de
Sousa

Representante de Professor (a) suplente: Alana de Oliveira Cavalcante Dias

Representante do Servidor Público Municipal titular: Cristiano Silva Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Maria  Joseneide
Pereira Leal

Representante de Pais titular: Layne Pinheiro Guimarães

Representante de Pais suplente: Fabiana Batista Pereira

Representante de Alunos (as) titular: Marineide Costa dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Analice Alves dos Santos

55.Escola Municipal Rodolfo de Souza Machado

Diretor (a) Membro Nato: Cássia Maria Franco Nunes

Representante de Professor (a) titular: Ana Maria Gonçalves Ribeiro

Representante de Professor (a) suplente: Raimunda Cesar Vieira

Representante do Servidor Público Municipal titular: Thayse Guedes Viana

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Débora Araújo Bispo

Representante de Pais titular: Ana Claúdia dos S. Rodrigues

Representante de Pais suplente: Daniela Silva Rodrigues

Representante de Alunos (as) titular: Vera Lúcia Bomfim dos santos

Representante de Alunos (as) suplente: Jamile Silva de Sousa

56.Escola Municipal Eduardo Fonseca – Sítio III

Diretor (a) Membro Nato: Vanderleia Aragão Carmo dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Paula Barboza Ferreira

Representante de Professor (a) suplente: Ana Paula Souza Santos Silva

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 32

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Marise  Conceição  dos
Santos Macêdo

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Nandson Sarmento dos
Santos

Representante de Pais titular: Eliane dos Santos Santana

Representante de Pais suplente: Cristiane Cardoso Nascimento

Representante de Alunos (as) titular: Juliane Santana de Jesus

Representante de Alunos (as) suplente: Clara Mendonça da Silva 

57.Escola Três Irmãos

Diretor (a) Membro Nato: Glauciara Costa Santos

Representante de Professor (a) titular: Ana Paula Santos de Oliveira

Representante de Professor (a) suplente: Elizabete Mora Melo

Representante do Servidor Público Municipal titular: Rejane Alves Neres

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Sara  Venâncio  dos
Santos

Representante de Pais titular: Leiliane Silva Ferreira 

Representante de Pais suplente: Graziele de Santana Ribeiro

Representante de Alunos (as) titular: Regilene Bispo de Jesus Oliveira

Representante de Alunos (as) suplente: Jamille Matos da Silva Santos

58.  Escola Heribaldo Dantas

Diretor (a) Membro Nato: Maria José França dos Santos

Representante de Professor (a) titular: Marilene Messias Miranda

Representante de Professor (a) suplente: Marluce da Silva Bispo

Representante do Servidor Público Municipal titular: Marléia Ribeiro dos Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Jociara Prado Santos

Representante de Pais titular: Jaqueline Barbosa Santos

Representante de Pais suplente: Aiala de Jesus Oliveira

Representante de Alunos (as) titular: Geovana Rocha Santana

Representante de Alunos (as) suplente: Luiz Augusto de Jesus Santos

59.Escola Betel

Diretor (a) Membro Nato: Maria Helena Teixeira Mendes

Representante de Professor (a) titular: Jane Arruda Pinto Almeida

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 33

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Professor (a) suplente: Maria Cristina Batista de Menezes

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Deleia  Nascimento  de
Oliveira Ribeiro

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Márcia  Cristina
Nascimento de Oliveira Santos

Representante de Pais titular: Valdemir de Jesus

Representante de Pais suplente: Jociane Lima Santos

Representante de Alunos (as) titular: Fernanda Rodrigues Souza

Representante de Alunos (as) suplente: Domiêncio Martins Gonzaga Santos

60.Grupo Escolar Pedro Lemos

Diretor (a) Membro Nato: Ana Cristina Lima Sena Souza

Representante de Professor (a) titular: Katiane Santos Souza

Representante de Professor (a) suplente: Vera Lúcia Carvalho da Cruz

Representante do Servidor Público Municipal titular: Marcelo Brito Rocha

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Daiane  Pereira  dos
Santos

Representante de Pais titular: Marina Almeida Prates

Representante de Pais suplente: Sielèia da Costa Santos

Representante de Alunos (as) titular: Neuza Borges Dos Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Éthila Nascimento Marinho

61.  Escola Espírita Emanuel

Diretor (a) Membro Nato: Tatiana Léa Santos Oliveira de Castro

Representante de Professor (a) titular:  Luziclécia da Silva Melo

Representante de Professor (a) suplente: Aída Santos do Nascimento Silva

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Maria  Lúcia  Brito  dos
Santos

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Mônica  dos  Santos
Lapa de Almeida

Representante de Pais titular: Andrecia Santos de Jesus

Representante de Pais suplente: Diacuy Silva da Cruz dos Santos

Representante de Alunos (as) titular: Jamile Cerqueira Araújo

Representante de Alunos (as) suplente: Camila Ribeiro da Silva

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 34

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



62.Escola Iolanda Pires – Sítio V

Diretor (a) Membro Nato: Nélcir Conceição dos Santos Santana

Representante de Professor (a) titular: Jória Corréia Santos

Representante de Professor (a) suplente: Elba Carla Santos de Oliveira

Representante do Servidor Público Municipal titular: Miriam Santos Aguiar Mota

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Enildo  Santos  de
Oliveira

Representante de Pais titular: Nádia Oliveira Silva

Representante de Pais suplente: Ediely Maria Lira

Representante de Alunos (as) titular: Noêmia Reinaldo Santos

Representante de Alunos (as) suplente: Hermínio Silva Brito

63.Grupo Escolar Frederico Smith Lima

Diretor (a) Membro Nato: Vivian Cléa Miranda Menezes

Representante de Professor (a) titular: Allan Araújo Almeida 

Representante de Professor (a) suplente: Rejane Souza Ribeiro de Cristo

Representante do Servidor Público Municipal titular: Jonatan Ramos Santas

Representante  do Servidor  Público Municipal  suplente:  Adriana Oliveira  dos
Santos

Representante de Pais titular: Juliana de Jesus Lisboa

Representante de Pais suplente: Fredson Pereira de Oliveira Santos

Representante de Alunos (as) titular: July Evelyn Vitória de Almeida

Representante de Alunos (as) suplente: Ana Letícia Pereira Silva

64.Escola Municipal Brasília Baraúna de Almeida

Diretor (a) Membro Nato: Paulo Alves de Oliveira

Representante de Professor (a) titular: Alzira Bastos Jovita

Representante de Professor (a) suplente: Maria das Graças Amaral

Representante do Servidor Público Municipal titular: Rosângela Silva Santos

Representante do Servidor Público Municipal suplente: Jaciara Santos Silva

Representante de Pais titular: Luciana Rocha dos Anjos

Representante de Pais suplente: Ednaildes Santos de Jesus

Representante de Alunos (as) titular: Margarida Mendes de Jesus

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 35

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Representante de Alunos (as) suplente: Ariglecia Duarte Atista

65.Escola Municipal Lourival Oliveira

Diretor (a) Membro Nato: Jomara Vítória Sol de Macêdo

Representante de Professor (a) titular: Edjaldo Vieira dos Santos

Representante de Professor (a) suplente: Renata de Cássia Oliveira Lima

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  titular:  Francisco  Assis  Sousa
Tourinho

Representante  do  Servidor  Público  Municipal  suplente:  Arleane  Messias  da
Anunciação

Representante de Pais titular: Silvia Pereira do Carmo

Representante de Pais suplente: Antônio Carlos dos Santos Conceição

Representante de Alunos (as) titular: Luan Souza Bernardo

Representante de Alunos (as) suplente: Luana Souza Bernardo

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA,
em 27 de agosto de 2021.
Edição 4.681 | Ano 9
17 de agosto de 2021
Página 7

Edição 4.701 | Ano 9
27 de agosto de 2021

Página 36

Certificação Digital: IATUUOEK-ZPKW2LGV-TZWFWUIW-VSFX2BBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0018-2021
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0020-2021

	DECRETO
	DECRETOS E PORTARIAS


		2021-08-27T16:30:59-0300




